ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 31 августа 2023 г. № 556

г. Кузнецк

О внесении изменений в Порядок организации бесплатного питания

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных

учреждений Кузнецкого района Пензенской области, утвержденный

приказом Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области

от 28 февраля 2022 г. № 151

    В целях организации бесплатного питания отдельных категорий

обучающихся общеобразовательных учреждений Кузнецкого района

Пензенской области, на основании Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации», Устава муниципального района Кузнецкий район Пензенской

области,

1. Внести в Порядок организации бесплатного питания отдельных

категорий обучающихся общеобразовательных учреждений Кузнецкого

района Пензенской области, утвержденный приказом Отдела образования

Кузнецкого района Пензенской области от 28 февраля 2022 г. № 151,

следующие  изменения:

1) в п. 1.1 слова «на 2016-2027 годы» исключить;

2) п. 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1.  Пасынки, падчерицы погибших (умерших) в специальной военной

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа  граждан,

определенных п. 3 постановления администрации Кузнецкого района

Пензенской области от 29 августа 2023 г. № 493 «О мерах поддержки

участников специальной  военной операции и членов их семей»:
- заявление родителя (законного представителя);

- копию свидетельства о смерти отчима, мачехи обучающегося;

- копии документов, подтверждающих отнесение гражданина к числу

участников специальной военной операции и погибшего (умершего) при

выполнении служебного долга в специальной военной операции, либо умершего

от ранения (контузии, травмы, увечья), полученных в ходе указанной

операции.».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Кузнецкого

района Пензенской области обеспечить контроль за организацией

бесплатного питания отдельных категорий обучающихся

подведомственного общеобразовательного учреждения в соответствии с

установленным Порядком.

3. Настоящий приказ опубликовать в информационном бюллетене

«Вестник Кузнецкого района Пензенской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Отдела образования Кузнецкого района Пензенской

области Бель В.В.

Исполняющий обязанности

начальника  отдела образования                                   Курамшин Р.И.